
 

Pagina 1 di 2 

 
APPROVVIGIONAMENTI 
Data: 25.06.2021 
Prot: AP.0067875.21.U 
Scenario: CRV 2021 

Provvedimento di efficacia dell'Aggiudicazione 

 (Art. 32 co. 7 D.lgs. n. 50/2016) 

- Viste le RdA n° 44159 e 44160 con le quali la U.O. Progettazione Linee, Nodi e 

Armamento ha chiesto l’indizione di una Tornata di gare, a procedura negoziata, fina-

lizzata all’affidamento di due Accordi Quadro aventi ad oggetto: 

• 1° ACCORDO - “Esecuzione di riprese aerofotogrammetriche e LiDAR propedeutiche alla 

progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva di linee e nodi ferroviari rica-

denti nell’Area Geografica “Italia Nord” (Regioni: Toscana, Liguria, Piemonte, Valle 

d’Aosta, Lombardia, Trentino-Alto Adige, Friuli-Venezia Giulia, Veneto e Emilia-Romagna)” 

(RdA 44159) - importo massimo posto a base di gara € 140.000,00; 

• 2° ACCORDO - “Esecuzione di riprese aerofotogrammetriche e LiDAR propedeutiche alla 

progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva di linee e nodi ferroviari rica-

denti nell’Area Geografica “Italia Centro Sud e Isole” (Regioni: Marche, Abruzzo, 

Molise, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia, Campania, Lazio, Umbria e Sardegna)”  

(RdA 44160) - importo massimo posto a base di gara € 140.000,00; 

- Viste le lettere di invito a presentare offerta prot. DAC.AP.AC.0021710.21.U del gior-

no 2 marzo 2021 per la gara relativa al 1° ACCORDO - Area Geografica “Italia Nord” 

(RdA 44159) e prot. DAC.AP.AC.0021718.21.U del giorno 2 marzo 2021 per la gara 

relativa al 2° ACCORDO - Area Geografica “Italia Centro Sud e Isole” (RdA 44160), con le 

quali è stata indetta la Tornata di gare a procedura negoziata, senza preventive forme di 

pubblicità mediante gara informale, ricorrendo le circostanze previste dall'art. 8, co. 4, 

lett. c) del “Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Ita-

liane” emanato con “Disposizione di Gruppo n° 278/AD del 24/10/2019”, da esperirsi con 

il criterio del prezzo più basso, determinato mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi 

posto a base di gara, per l’affidamento di due Accordi Quadro riguardanti le attività so-

pra descritte;  

- Visto l'Ordine di Servizio prot. AP.AC n° 63 del giorno 22 marzo 2021 di nomina del-

la Commissione di gara per l'espletamento delle operazioni di ricognizione delle offerte; 

- Vista la proposta di Aggiudicazione della Tornata di gare, formulata dalla Commissio-

ne di gara con nota prot. n° DAC.AP.AC.0030316.21.U del giorno 23 marzo 2021, in 

favore del Costituendo RTI AEROSIGMA S.r.l. (Capogruppo – Mandataria) – SIT 

S.r.l. (Mandante) per l’affidamento del 1° ACCORDO - Area Geografica “Italia Nord” 

(RdA 44159) e in favore della IRS ITALIAN REMOTE SENSING S.r.l., per 

l’affidamento del 2° ACCORDO - Area Geografica “Italia Centro Sud e Isole” (RdA 44160);  

- Visto il provvedimento prot. DAC.AP.0030584.21.U del giorno 24 marzo 2021 con il 

quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato la pro-

posta di aggiudicazione ed ha disposto l'aggiudicazione, sotto condizione sospensiva del-

la verifica dei requisiti di partecipazione alla Tornata di gare; 



 

Pagina 2 di 2 

- Vista la nota AP.QF.0067277.21.U del giorno 23 giugno 2021 con la quale il settore 

Qualifica Fornitori della S.O. Approvvigionamenti, in riferimento al 2° ACCORDO - 

Area Geografica “Italia Centro Sud e Isole” (RdA 44160), ha comunicato il buon esito delle 

verifiche riguardanti il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.lgs. 

n. 50/2016 e di aver acquisito dalla società IRS ITALIAN REMOTE SENSING 

S.r.l. l’autodichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, attestante l’insussistenza 

delle cause di cui all’art. 67 D.lgs. n. 159/2011. 

SI DICHIARA 

ai sensi dell'art. 32 , co. 7 del D.lgs. n. 50/2016, in riferimento al 2° ACCORDO - Area 

Geografica “Italia Centro Sud e Isole” (RdA 44160), l'efficacia dell'Aggiudicazione in favore 

della IRS ITALIAN REMOTE SENSING S.r.l., con sede in Via Vittorio Emanuele 

II n.93 - 86033 - Montefalcone nel Sannio (CB). 

6002989
Nuovo timbro


		2021-06-25T17:19:14+0100
	FABRIZIO RANUCCI




